

# SZCZYTNA - Tu wszędzie jest niedaleko

Napisano dnia: 2024-10-10 13:19:43



(Inf. wł.). **Kamienny Potok, który w Szczytnej swoje wody oddaje Bystrzycy Dusznickiej, razem z nią okazał się groźny podczas wrześnieowego wezbrania. Ale oba górskie cieki w którymś momencie odpuściły. Tym samym pohutnicze miasteczko bez przeszkód może podejmować turystów, którym ma do zaoferowania urokliwe miejsca.**



Szczytna przez długie lata pozostawała związana z przemysłem szklarskim. Funkcjonująca w niej huta "Sudety" była nastawiona na produkcję szkła gospodarczego. Kiedy ten zakład istniał, możliwe było podpatrywanie pracy hutników przez grupy turystyczne. Dzisiaj nie ma po nim śladu, bo po jego likwidacji doszło do fizycznego uporządkowania terenu z zabudowań. Nie wszędzie, bo jeszcze w Batorowie, będącym częścią Szczytnej, pozostały jakieś fragmenty.



W tymże Batorowie turystów zapewne zaciekawia górska kaplica św. Anny z XVIII stulecia i znajdująca się w jej sąsiedztwie droga krzyżowa. W tej części miasta ma swój początek albo koniec stołowogórski Kręgielny Trakt.



W samej Szczytnej, w jej centrum, zwraca uwagę zespół podworski, który po II wojnie światowej wykorzystywano m.in. na szkołę. Teraz lokalne władze samorządowe noszą się z zamiarem innego wykorzystania okazałego budynku, który będąc przedmiotem sprzedaży nie znalazł nabywcy. Ale gmina, na miarę swoich możliwości finansowych, nie pozwala na jego degradację techniczną i chwala jej za to.



Po sąsiedzku także dla przybyszów czeka ładnie urządzone skwer z mieniącą się fontanną. Z tego miejsca da się zobaczyć budowlę sakralną, jaką jest kościół pod wezwaniem Jana Chrzciciela. Ołtarz główny, podobnie jak ambona datują się z okresu powstania świątyni, czyli I połowy XVIII wieku.



Przebywając w Szczytnej można dotrzeć na Szczytnik, gdzie góruje nad okolicą zamek Leśna Skala. Nieopodal znajduje się platforma widokowa, z której w bezmgliste i bezchmurne dni widać piękną panoramę okolicy. Samo wejście i zejście w sąsiedztwo zamku, to niezła wyprawa, ale warta zaliczenia na tym ładnym obszarze.



Słowem - kto jeszcze zastanawia się, gdzie spędzić np. najbliższy weekend i "odkryć" dla siebie coś intratnego, podpowiadamy Szczytnę. To w niej znajduje się pamiątkowy obelisk z 1927 roku, ufundowany przez Kłodzkie Towarzystwo Górskie. Odnosi się do wojny kartoflanej między austriackimi huzarami i konwojem zaopatrzeniowym Prus w okresie, gdy zapanował głód, czyli w 1778 roku.

**(bwb)**